АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЫМСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Надым

О предоставлении субсидий победителям конкурсапо предоставлению субсидий из бюджета Надымскогорайона социально ориентированным некоммерческиморганизациям в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», пунктом 5.31 Порядка предоставлениясубсидий из бюджета Надымского района социально ориентированнымнекоммерческим организациям на конкурсной основе, утвержденногопостановлением Администрации Надымского района от 07.08.2024№ 343-пк, на основании Устава муниципального округа Надымскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа, протокола заседаниякомиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий избюджета Надымского района социально ориентированнымнекоммерческим организациям в муниципальном округе Надымскийрайон от 22.11.2024 № 02
1. Предоставить субсидии победителям конкурса попредоставлению субсидий из бюджета Надымского района социальноориентированным некоммерческим организациям в 2024 году (далее –победители конкурса) согласно приложению к настоящемураспоряжению.2. Управлению договоров и контроля в сфере закупокАдминистрации Надымского района в течение 30 календарных дней содня принятия настоящего распоряжения направить победителямконкурса проекты соглашений о предоставлении из бюджетаНадымского района субсидии, подготовленные в соответствии с типовойформой, утвержденной приказом Департамента финансовАдминистрации Надымского района.3. Управлению общей политики Администрации Надымскогорайона внести сведения о победителях конкурса в реестр социальноориентированных некоммерческих организаций – получателейподдержки Администрации Надымского района.4. Управлению по бухгалтерскому учету и отчетностиАдминистрации Надымского района с даты подписания соглашений

2
перечислить победителям конкурса средства финансовой поддержки вразмере, указанном в приложении к настоящему распоряжению, всоответствии с лимитами бюджетных ассигнований, предусмотренных втекущем финансовом году в бюджете Надымского района намероприятие «Организация и проведение конкурса по предоставлениюсубсидий социально ориентированным некоммерческим организациям».5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложитьна заместителя Главы Администрации Надымского района,координирующего и контролирующего деятельность в сфере оказанияподдержки социально ориентированным некоммерческим организациям.

ГлаваНадымского района Д.Г. Жаромских

Приложениек распоряжению АдминистрацииНадымского района

Списоксоциально ориентированных некоммерческих организаций –победителей конкурса
№п/п Наименованиесоциальноориентированнойнекоммерческойорганизации

Наименованиесоциальнозначимогопроекта
Размерсубсидии,в рублях

Источникфинансирования
1 2 3 4 51. Местнаяобщественнаяорганизация Клубматерей,воспитывающихдетей сограниченнымивозможностямиздоровья,«Надежда»

Реабилитациядетей c ОВЗ врекреационномпомещении«КомнатаЗдоровья»

500 000 БюджетНадымскогорайона

2. РегиональнаяобщественнаяорганизацияВоенно-спортивныйпатриотическийклуб «ВЫМПЕЛ»Ямало-Ненецкогоавтономного округа

КонструкторПобеды 500 000 БюджетНадымскогорайона

3. Некоммерческаяорганизация «Фондподдержкигражданскихинициатив«Светлые Лица»

Своих небросаем - мы импомогаем
500 000 БюджетНадымскогорайона

4. Автономнаянекоммерческаяорганизация«Ресурсный центрразвития иподдержкипоискового

Азимут домой! 416 900 БюджетНадымскогорайона

2
1 2 3 4 5добровольчестваЯмала»5. Местнаяобщественнаяорганизация«Многодетныесемьи Надымскогорайона»

Для СВОих 500 000 БюджетНадымскогорайона

6. Автономнаянекоммерческаяорганизация«Меридиантворчества»

Циклиммерсивныхспектаклей -экскурсий«Места,истории, люди»

500 000 БюджетНадымскогорайона